CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 005/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    JAIME TALIETTI BORSATTO, Vereador do PP com assento neste

Legislativo Municipal, juntamente com os demais Vereadores abaixo-assinados, vem à presença de

Vossa Excelência requerer seja oficiado ao Prefeito Municipal no sentido de criar uma estrutura da

Secretaria Municipal de Agricultura para voltar a atender a população dentro do Centro

Administrativo Municipal.

    JUSTIFICATIVA

    Muitos agricultores estão reclamando da dificuldade que encontram para

buscar o atendimento da Secretaria da Agricultura, já que necessitam se deslocar até o novo local,

que é distante para a maioria dos agricultores, voltar até o Centro Administrativo e novamente ir até a

Secretaria, o que causa transtornos e dificuldades, principalmente para aquelas pessoas que não

possuem veículo.

    Objetivando facilitar o acesso aos serviços da referida secretaria, propomos

que seja criada uma estrutura no Centro Administrativo para atender os cidadãos e com isso melhorar

o atendimento na área da agricultura, que é de suma importância para o nosso Município.

    Nestes termos,

    Pedimos deferimento.

    Sala das Sessões, 28 de fevereiro 2020.

JAIME TALIETTI BORSATTO    TIAGO SANTIN FORNARI

Vereador       Vereador

DANIEL BORGES DE LIMA     SUELI LODI GIORDANI

Vereador          Vereadora

MARISA PARISOTTO

Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

                                      CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br